
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N. 102 
Data: 

21/06/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA 
PER IL CONFERIMENTO, LA REVOCA E LA 
GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE, (ART. 16 E SS. 
C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 16 NOVEMBRE 
2022). 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE’ il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle 
ore 11.00 ed in prosieguo, nella sala delle adunanze della Casa comunale, si è riunita la 
Giunta comunale, convocata nelle forme di legge, nelle persone dei sigg.ri: 
 
 

 Presenti Assenti 

SINDACO GIAQUINTO Stefano X  
ASSESSORE Vice Sindaco DI SORBO Giovanni  X  
ASSESSORE PANNONE Tommaso X  
ASSESSORE PETRAZZUOLI Monica  X 

 
ASSESSORE SIMONELLI ANGELA X  

 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale rammenta preliminarmente agli intervenuti che 
sono tenuti ad astenersi dalla discussione e dal voto sull'argomento in oggetto qualora 
versino in una delle situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi previste dalla 
legge.  
Poiché nessuno fa rilevare la presenza di situazioni a proprio carico, il Presidente, dopo 
aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Partecipa ed assiste alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Annamaria Merola. 

 

CITTA’ DI CAIAZZO 

(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it  



 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA PER IL 

CONFERIMENTO, LA REVOCA E LA GRADUAZIONE 
DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
(ART. 16 E SS. C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 16 
NOVEMBRE 2022). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 12.04.2023 è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 
e alle relazioni sindacali e ne sono stati nominati il presidente e i componenti; 
 
Visti i criteri per la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, l’attribuzione 
dell’incarico e la valutazione della prestazione lavorativa, che sono stati oggetto di 
informazione alle OO.SS. (cfr. nota prot. 10748 del 14.6.2023); 
 
Dato atto che non è stato chiesto il confronto sindacale ex art. 4 co. 4 e art. 5 co. 3 lett. 
d) e e)  del vigente CCNL 16.11.2022; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore I/Ufficio Personale ai 
sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di cui trattas; 

 
Riscontrato che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile 
del servizio ragioneria in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 
Visto lo statuto comunale. 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali. 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

di approvare, per quanto motivato in premessa, alla quale espressamente si rinvia, i 
criteri per la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, i requisiti per 
l’attribuzione dell’incarico e la valutazione della prestazione lavorativa, il cui testo è 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante (All. A); 
 
Inoltre, stante la necessità di procedere, 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA PER IL 

CONFERIMENTO, LA REVOCA E LA GRADUAZIONE 
DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, (ART. 
16 E SS. C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 16 NOVEMBRE 2022). 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

  Favorevole 
  Non favorevole 
  Non necessita di parere di regolarità tecnica 

 
Data 21/06/2023                                                                 

                                                                        Il Responsabile del Settore 1 
                  F. to Dott. Sergio de Luca 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Favorevole 
  Non favorevole 
 Non necessita di parere di regolarità contabile 

 
Data ____________________ 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario  

Dott.ssa Tiziana Rosato 
 
 
 
 
 
 

 

 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it   



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA E LA GRADUAZIONE 
DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, (ART. 
16 E SS. C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 16 NOVEMBRE 2022). 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
              Il Presidente                                                   Il Segretario Generale 
   F. to Geom. Stefano Giaquinto                               F.to Dott.ssa Annamaria Merola 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
- è stata affissa all’albo pretorio on line in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi (art. 32 comma 1 e 5 della Legge 18/6/2009, n 69; art. 2 comma 5 del 
D.L. 30/12/2009, n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26/2/2010; art. 
124 T.U.E.L.) – Pubblicazione n. 839 

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in pari data con nota Prot. n. 
11345 (art. 125 T.U.E.L) 

 

  Caiazzo, 26/06/2023                            Il Responsabile del procedimento 
                      F.to Antonietta Giannelli 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Caiazzo, 21/06/2023 
                  Il Segretario Generale 
               F.to Dott.ssa Annamaria Merola 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

Caiazzo, _________________ 
  Il Responsabile del Procedimento 

 



 


